

関係各位

東松島市長 阿 部 秀 保

プロポーザルに関する質問回答書

東松島市火葬場整備事業火葬炉設備工事事業者選定プロポーザルに関する質問事項について、次のとおり回答します。

回答区分
<input checked="" type="checkbox"/> 参加表明に関する質問への回答
<input type="checkbox"/> 提案書提出に関する質問への回答

番号	質問	回答
1	実施公告 P 1、2 整備事業の概要 (3) 工事期間 H29.09～H30.09 (予定) 供用開始は H30.07 を目標と記載されていますが、工期は火葬炉工事期間でしょうか？また性能検査の期間を想定した工期でしょうか？	供用開始目標 (平成 3 0 年 7 月) 後の工事期間は、性能試験等の期間となります。
2	実施公告 P 2、2 整備事業の概要 (7) 計画事業費 提案額の上限 100,800 千円 (税抜) と記載がありますが、基本計画 9 - 4 火葬炉概算費用から触媒 1,200 万円を除いた額 $112,800 - 12,000 = 100,800$ 千円との解釈でよろしいでしょうか？	導入設備の規模等から勘案した計画事業費となります。
3	実施要領 P 9、1 4 参加表明書 (1) 基本事項①提出枚数確認のために頁数 / 全頁数を記入すること。と記載がありますが、添付書類は含まなくても良いでしょうか？ (パンフレット等に頁記入は困難であるため)	添付書類への頁数記載は不要です。
4	実施要領 P 9、1 4 参加表明書 (1) 基本事項⑤文字サイズについて、挿入する図表に関しては 10pt 以下でもよろしいでしょうか？	挿入する図表に用いられている文字サイズについては、1 0 p t 以下でも可とします。

番号	質問	回答
5	実施要領P 9、14 参加表明書（1）基本事項⑥クリップ留について、ファイル綴じでもよろしいでしょうか？	可としますが、A4サイズ縦綴じ左方2穴綴じとし、容易に取り外せるファイルとします。
6	様式1-2、2最近5年間の契約実績の合計額※火葬業務を除く火葬炉設備工事とする。と記載がありますが、新設、入替、増設、や修繕工事、物品販売、保守点検の区別分けは問わず合計金額の記載でよろしいでしょうか？	新設、入替、増設に伴い新たに工事した火葬炉の契約実績の合計額とし、修繕工事、物品販売、保守点検は含みません。
7	提出書類には頁数を記入すること、とありますが、パンフレット等の両面印刷の印刷物等の添付書類にも全て記入が必要でしょうか。	3のとおり。
8	提出書類はクリップ等により留めること、となっていますが、かさ張る場合は、ファイル綴じをしても問題ないでしょうか。	5のとおり。